(S .T .) Ego Iacobus Ricardi de Ficu, notarius sacri palladi, roga- 
tus scripsi,

0 intrege: così A  b per il formulario v. n. 316.
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336

Guglielmo Cruciano vende al comune di Savona una terra posta 
in Savona, presso la porta di Villano, per la somma di 6 lire di ge- 
novini.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. C X X X V II f .;  per l ’originalità di A  cfr. 
ASS, Pergamene, III, 20.

(S. T.) Anno Domini M°cc°LXXin, indictione prima, die xxn apri- 
lis. Guillelm us Crucianus calegarius vendidit, cessit et tradidit Oglerio  
de Niella, sindico communis Saone, ementi nomine communis et de pro
pria peccunia ipsius communis, octenam partem  unius tabule terre ia- 
centis in eivitate Saone, iuxta portam Villani, cui coheret ante via, ab 
alia hostium predictum , ab alia idem Crucianus, precio fin ito  librarum  
sex ianuinorum. Quod precium dictus Crucianus confessus fu it se intre- 
g e a habuisse et recepisse ab ipso sindico, solvente nomine communis 
et de propria peccunia ipsius communis, renuntians . . . b Actum  Saone, 
iuxta ecclesiam Sancii Petri. Testes Lafranchus Scorzutus, Petrus de A l- 
bingana et Nicolinus faber.

(S. T.) Ego Iacobus Ricardi de Ficu, notarius sacri pallacii, roga- 
tus scripsi.

a intrege: così A  b per il formulario v. n. 316.

1273, aprile 13, Savona

337

12 7 3 , luglio 26, G enova

I l consiglio degli Anziani del comune di Genova, con l ’interven
to dei sapienti, su proposta di Oberto Spinola e O berto Doria, capi
tani del comune e del popolo, ratifica un progetto di regolamentazione 
della gabella della carne, formaggio e grasso, da applicarsi nei confronti 
dei Savonesi.

— 255 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

C o p i a  autentica [C], da copia autentica estratta dagli atti del consiglio 
degli Anziani del comune di Genova, Registro II, c. C X X X V III r.

Quod comune Ianue neque gabellatores non possint colligere gabellam 
carnium, casei et aszonzie in Saona etc.

M C C L X X I I I ,  die xxvx iulii. Domini Obertus Spinula e t Obertus Au- 
rie, capitanei comunis et populi Ianuensis, rexerunt consilium inter 
Ancianos et sapientes presentes ipsi consilio ut infra. Quid placet fieri 
super tractatu facto per dominos capitaneos comunis et populi Ianuen
sis super facto cabelle carnium, casei et axonjie. Fuit summa dicti eon- 
silii et placuit Ancianis et sapientibus presentibus ad ipsum consilium  
quod tractatus predictus, tenor cuius inferius est scriptus, observetur et 
observari debeat in omnibus et per omnia ut in eo plenius continetur, 
salvis semper mandatis dominorum capitaneorum, hoc addito in ipso 
tractatu quod si forte caseus, carnes vel axongia deportentur per mare 
vel terram  in districtum Ianue, extra Sagonam vel districtum Sagone, 
quod emptores carnium, casei et axongie possint percipere soldos tres 
de quolibet cantario carnium, casei et axongie ab emptoribus seu empto- 
re ipsorum carnis, casei et axongie que deportarentur seu deportaretur, 
non obstantibus que continentur in tractatu. Possint tamen ultra iugum  
m itti de Sagona ad voluntatem  eorum. Cuius tractatus tenor talis est: 

In Christi nomine amen. Tractatus factus et ordinatus per domi
nos capitaneos comunis et populi Ianuensis super facto cabelle carnis, 
casei et axongie talis est, videlicet quia tractatum est et ordinatum est 
quod postquam de cetero lignum aliquod discopertum vel ligna aliqua 
discoperta onerata caseo, carnibus et axoncia vel altero eorum seu in 
quo vel quibus erunt carnes vel axongia fuerint ab ecclesia Sancti Tho
me que est ante portum Sagone et a ponta moduli Sagone versus civi- 
tatem Sagone, quod cabellatores cabelle casei, carnis et axon^ie de Ianua 
vel eorum nuncii seu altera persona pro eis super ipso caseo, carnibus 
et axoncia vel aliquo eorum seu super ipsis lignis vel super hominibus 
vel aliquo eorum qui in ipsis lignis erunt vel super hominibus vel ali
quo eorum cuius vel quorum fuerint dicti caseus, carnes vel axongia 
non possint aliquid dicere, petere nee habere pro cabella carnis, casei 
et axoncie de Ianua vel eius posse, Item  tractatum et ordinatum est 
quod de cetero lignum aliquod cohopertum, honeratum caseo, carnibus 
vel axongia non exhoneretur nec exhonerari debeat in Sagona vel di- 
strictu absque licentia dominorum capitaneorum et populi Ianuensis.
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Item  traetatum et ordinatum est quod si de cetero aliquod lignum ho- 
neratum caseo, carnibus vel axoiigia exhonerabitur extra dieta confinia 
et hoc pervenerit ad noticiam vel ad aures cabellatorum Ianue ve l eo- 
rum nunciorum, tunc ipsi cabellatores Ianue vel eorum nuncii super 
dicto caseo, carnibus et axongia et super hominibus ipsius ligni possint 
petere ius suum, scilicet soldos tres pro cantario, non obstantibus su- 
pradictis. Et de ipsis possint et debeant facere fieri inquisitionem in 
Sagona per potestatem  ve l iudicem comunis Sago|ne (c. c x x x v m  v.) si 
super predictis procedere voluerint et possint in Sagona facere iurare 
illas personas quas voluerint et crediderint scire veritatem  de predictis 
coram tamen supradicto potestate vel iudice comunis Sagone et facta 
dieta inquisitione tunc dicti domini capitanei possint punire et con- 
dempnare illas personas que dictum caseum, carnes vel axongiam fecis- 
sent exhonerari extra dieta confinia, salvo tamen et sane intellecto quod 
propter predictam exhonerationem factam ab aliquibus u t supra comu
ne Saone non possit m olestati nec appellati nec in aliquo aggravati. 
Item  quod cabellatores Ianue nec eorum nuncii non teneant nec tenere 
possint in Saona nec ante Saonam aliquam barcham vel aliquod lignum  
pro custodia diete cabelle nisi pro refrescando ab una die usque in tres 
dies per mensem et totidem  reddeundo si oportuerit sine fraude vel 
nisi pro impedimento temporis; et si ipsam barcham vel lignum ibi te- 
nuerint nisi ut supra dictum est, tunc potestas vel iudex comunis Sa
gone licentiare et expellere possint ipsam barcham et lignum et hom i
nes ipsius barche ve l ligni de Saona et de portu Saone. Et predicta 
omnia et singula tractata sunt et ordinata, salva semper in omnibus 
et in quolibet articulo conventione facta in ter comune Ianue et comu
ne Saone, ita quod propter predicta vel aliquod predictorum  non intel- 
ligatur nec sit aliquod preiudicium factum diete conventioni nec ipsi 
conventioni in aliquo derogatum.